

ZSRR proponuje zwołanie Komisji Rozbrojeniowej ONZ

Stanowisko USA wobec propozycji radzieckiej

NOWY JORK
Stały przedstawiciel ZSRR w ONZ, N. Fiedorenko, przekazał w środę sekretarzowi generalnemu ONZ, U Thantowi, propozycję rządu ZSRR zwołania w pierwszej połowie

kwietnia br. Komisji Rozbrojeniowej ONZ, z udziałem przedstawicieli wszystkich państw należących do tej organizacji.

W 2 godziny po konferencji prasowej Fiedorenki, zwołał konferencję prasową stały przedstawiciel USA w ONZ, Stevenson. Oświadczył on, iż USA uważają, iż lepiej byłoby kontynuować rozmowy na temat rozbrojenia w Komitecie 18, a nie w Komisji ONZ do spraw Rozbrojenia, którą nazwał on organem dyskusyjnym. Jednakże, dodał Stevenson, jeśli większość krajów członkowskich ONZ opowie się za zwołaniem tej komisji, Stany Zjednoczone nie będą wyrażać sprzeciwu i wezmą udział w jej pracach.

Szef amerykańskiej agencji do spraw rozbrojenia i kontroli zbrojeń, Foster, w złączonym wczoraj oświadczeniu zajął analogiczne stanowisko.

W Warszawie rozpoczęły się polsko-radzieckie rozmowy gospodarcze

W dniu 31 marca br. w salach Urzędu Rady Ministrów rozpoczęła obrady II sesja Międzyrządowej Polsko-Radzieckiej Komisji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej. Obradom przewodniczył wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. Na czele delegacji radzieckiej stoi zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Michaił Lesieczko.

Otwierając obrady Piotr Jaroszewicz w serdecznych słowach przywitał w imieniu rządu radziecką delegację gospodarczą. Nawiązując do 20 rocznicy Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej przytoczył szereg przykładów wskaźujących na poważną pomoc gospodarczą i naukowo-techniczną, jaką Polska otrzymała w ciągu ubiegłego 20-lecia w postaci dostaw surowców, maszyn i kompletnych obiektów.

Michaił Lesieczko w swoim wystąpieniu podkreślił wszechstronny rozwój stosunków gospodarczych między Polską i ZSRR.

Przedmiotem obrad będzie szereg zagadnień związanych z organizacją kooperacji i specjalizacji produkcji, zwłaszcza w zakresie przemysłu maszynowego, chemicznego i hutnictwa. Poza tym na porządku dziennym znajduje się informacja ministerstwa handlu zagranicznego o stanie przygotowań do zawarcia wieloletniej umowy handlowej na lata 1966-1970.

Rada Narodowa powołała Okręgową Komisję Wyborczą nr 4 dla m. Krakowa

W czasie obrad sesji Rady Narodowej m. Krakowa dokonano wyboru Okręgowej Komisji Wyborczej nr 4, która czuwać będzie nad przeprowadzeniem wyborów do Sejmu PRL na terenie miasta Krakowa. Przewodniczącym komisji został wybrany Tadeusz Mandęcki (PZPR) dyrektor Krakowskiego Oddziału Centrali Wynajmu Filmów, z-cą przewodniczącego inż. Henryk Vogt (PZPR) dyrektor naczelny PPB HiL, sekretarzem Janina Zemankowa (PZPR), działaczka Ligii Kobiet. W skład Komisji weszli również Irena Kocyan (SD), lekarz przychodni rejonowej z al. Krasińskiego 23, Eugeniusz Salerno-Kochan (ZSL) dyrektor admin. WSE, Kazimierz Oleński (PZPR) dyrektor Zakładu Energetycznego Kraków-Miasto, Stanisław Surman (PZPR) tokarz z ZBMIA im. Szadkowskiego, Władysław Socha (bezp.) docent AM, Jan Trałka (PZPR) dyrektor Krakowskich Zakładów Eternitu, inż. Edward Perykasz (PZPR) wicedyrektor DOKP Kraków, oraz ppik Józef Knap pracownik V Rejonowego Szpitala Wojskowego.

Drogocenne skrzypce

Na aukcji w Londynie, sprzedano ostatnio skrzypce słynnego włoskiego lutnika Guarneriego, za cenę ponad półtora tysiąca funtów szterlingów. Na skrzypcach widnieją data 1688 oraz znak słynnego lutnika.

Cena 50 gr

echo

KRAKOWA

Rok XX PISMO POPOŁUJNIOWE Nr 77 (6120)

Kraków, czwartek 1 kwietnia 1965 r.



Tysiące obywateli Demokratycznej Republiki Wietnamu stanęło do ochotniczej służby w obronie przeciwlotniczej, przeciwko pirackim nalotom amerykańskich i południowowietnamskich samolotów. Ochotnicy, nie przerywając pracy zawodowej, pełnią po pracy dyżury na stanowiskach obrony przeciwlotniczej. Na zdjęciu: grupa ochotników-robotników z fabryki papieru Viet Tri w czasie ćwiczeń przeciwlotniczych. CAF

Przekazanie apelu państw niezaangażowanych w sprawie Wietnamu

Ambasadorowie Afganistanu i ZRA u J. Cyrankiewicza

31 marca br. Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął ambasadora Królestwa Afganistanu w Polsce Mohammad Youssefa oraz ambasadora Zjednoczonej Republiki Arabskiej Saad A. Afra, którzy przekazali rządowi polskiemu apel, podpisany przez szefów 16 państw niezaangażowanych, w sprawie pokojowego rozwiązania problemu wietnamskiego.

Czou En-laj udaje się do Kairu

ALGIER
Dziś premier ChRL — Czou En-laj, zakończy dwudniową wizytę w Algierze i uda się do Kairu.

Zima nr 2 w Zakopanem

Minus 14 st. C na Kasprowym Wierchu

Prawdziwy prima aprilis zgotowała aura turystom w Tatrach.

W ciągu kilkunastu godzin sytuacja w Zakopanem zmieniła się radykalnie. Przez całą noc z środy na czwartek 1 kwietnia padał śnieg i Zakopane jest znowu w zimowej szacie.

Dziś, w czwartek o 7-ej rano obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu zanotowało temperaturę minus 14 stopni. Pokrywa śniegu grubości 265 cm, w tym 20 cm świeżego opadu.

W Zakopanem było plus 4 stopnie, a warstwa śniegu ok. 10 cm.

1 osoba zabita

2 ciężko ranne

Zderzenie pociągów w Łowiczu

W nocy z środy na czwartek, pociąg towarowy z Pilawy do Kutna przejechał w Łowiczu semafor wjazdowy, który był ustawiony na „stój” i w pełnym biegu wpadł na jednostkę elektryczną. Pociąg elektryczny został rozbity, a maszynista — St. Biernacki poniósł śmierć. Kierownik pociągu towarowego — E. Marcinkowski oraz sprzątaczką wagonów — J. Dębska odnieśli ciężkie obrażenia. Lżej ranni są: sprzątaczką S. Borkowska i A. Leks oraz maszynista pociągu towarowego i jego pomocnik.

Rannych przewieziono do szpitala w Łowiczu. Dochodzenie w toku.

Nowe poważne naruszenie niezawisłości terytorialnej DRW

Wzmaga się fala protestów przeciw agresji USA w Wietnamie

Przez cały świat przebiega fala protestów przeciwko zbrodnym poczynaniom USA w Wietnamie a zwłaszcza przeciwko używaniu gazów i napalmu w walce z partyzantami i bezbronną ludnością cywilną.

Widownią nowej demonstracji antyamerykańskiej stały się w środę Helsinki. Około 800 osób przemarszowało ulicami stolicy Finlandii udając się pod otoczone przez policję gmach ambasady USA.

300 osobistości amerykańskich zamieściło w środowym „New York Times” list otwarty do prezydenta Johnsona domagający się bezwzględnego przerwania zbrodniczej ingerencji USA w Wietnamie. Zachodniemiecki ruch „Marszów Wielkocnych” zaprotestował w swym biuletynie informacyjnym przeciwko poparciemu udzielanemu przez kanclerza NRF amerykańskim atakom bombowym na DRW. Erhard oświadczył 12 lutego w Bonn, iż rząd NRF uważa ataki amerykańskie za usprawiedliwione. Angielski

„Ruch na rzecz rozbrojenia nuklearnego” zorganizował zakrojone na szeroką skalę spotkanie z członkami parlamentu, podczas którego proszono parlamentarzystów, by skłonili rząd do podjęcia inicjatywy w kierunku zaprzestania wojny w Wietnamie i odjęcia się od zbrodniczych metod USA. Na centralnych ulicach Buenos Aires odbyła się demonstracja pod hasłem „Amerykanie przez z Wietnamu!”

WASZYNGTON

W środę ambasador USA w południowym Wietnamie gen. M. Taylor został przyjęty przez Johnsona.

Gen. Taylor, odpowiadając na pytania dziennikarzy stwierdził, że przestudiował z prezydentem sytuację w Wietnamie „mniej więcej we wszystkich aspektach”. Tematem rozmów była również sprawa ewentualnego rozszerzenia wojny na terytorium DRW oraz plany intensyfikacji nalotów na cele w Wietnamie północnym. Na pytanie jednego z dziennikarzy gen. Taylor oświadczył, że USA będą nadal realizować swą dotychczasową politykę, która jak wiadomo wywołała na całym świecie oburzenie postępowej opinii publicznej.

NOWA ZBRODNIA AMERYKANÓW W WİETNAMIE

Oddziały amerykańskie dokonały nowej zbrodni w walce z partyzantami południowowietnamskimi. W środę, samoloty USA i południowowietnamskie zaczęły zrzucać bomby zapalające i materiał, będący udoskonaloną formą napalmu na las, w którym przebywają zwykłe powstańcy. Amerykanie pragnęli w ten sposób zniszczyć olbrzymi kompleks leśny, który był schronieniem partyzantów południowowietnamskich.

Przez 12 godzin unosiła się nad lasem chmura dymu i ognia, a zniszczeniu uległ drzewostan na znacznym obszarze.

HANOI

31 marca br. ponad 100 amerykańskich i południowowietnamskich samolotów dokonało masowego nalotu na 3 prowincje Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Misja łącznikowa naczelnego dowództwa Wietnamskiej Armii Ludowej przestała w środę do MKNIK w Wietnamie listem protestującym przeciwko nowym atakom lotnictwa USA.

W Hanoi podano, że w okresie od incydentu w Zatoce Tonkińskiej z sierpnia 1964 r. do dnia 31 marca br. obrona przeciwlotnicza DRW zestrzeliła ponad 100 samolotów amerykańskich i południowowietnamskich.

PEKIN

Jak podaje Agencja Nowych Chin, 31 marca br. amerykański zwiadowczy samolot bez pilota, lecący na dużej wysokości wtargnął do obszaru powietrznego nad południowymi Chinami w celach szpiegowskich. Został on zestrzelony.

JUTRO Kraków będzie nadal pod wpływem wiatru. Zachmurzenie zmienne, wiatr południowo-zachodni i północno-zachodni 4-6 m/sek. Temperatura nocą minus 1, dniem plus 4 st. C.



WOJSKA KSIĘCIA SOUVANA PHOUMY zajęły bez walki miasto Thakhek, w którym w niedzielę dokonali przewrotu wojskowego zwolennicy jednego z przywódców prawicy laotańskiej Nosavana.

POŁUDNIOWA CZĘŚĆ BRAZYLII ZOSTAŁA OGŁOSZONA „STREFA WALKI”. Ma to na celu zapobieżenie rozwijaniu się ruchu partyzanckiego. Decyzja ta pozostaje w związku z niedawnymi atakami partyzantów na 4 miasteczka brazylijskie w strefie granicznej z Argentyną i Paragwajem. Jak podano oficjalnie, oddziały rządowe kontynuują akcje przeciwko partyzantom.

OD DZIŚ W JUGOSŁAWII podróżni biletów kolejowych, przeciętnie o 15 proc.

31 III ZAKOŃCZYŁ SIĘ W DUESSELDORFIE ZJAZD CDU. W czasie obrad, kanclerz NRF — Erhard zapowiedział kontynuację bońskiej polityki zagranicznej, aczkolwiek dostosowanej — jak zaznaczył — do nowej sytuacji.

Paryskie spotkanie Wilson — de Gaulle

PARYŻ

Premier W. Brytanii H. Wilson przybywa dziś z 36-godzinną wizytą do Paryża, by przeprowadzić rozmowy z prezydentem de Gaulle'em.

Dotychczas zarówno strona francuska, jak i brytyjska, nie ogłosiły żadnej informacji na temat problemów jakie będą omawiane w Paryżu.



Naszemu fotoreporterowi udało się zrobić zdjęcie nowych, galowych mundurów jakie będzie nosić MO. Dotychczas noszone mundury są wprawdzie ładne ale smutne i nie związane z tradycją historyczno-narodową. Natomiast nowe mundury, jak widać na zdjęciu, nawiązują do epoki Księstwa Warszawskiego. W zasadzie mundury będą wszystkie jednakowe, z tym, że wyższe szczeble miały pióropusze czerwone, służba drogowa — białe, a dzielnicy — niebieskie.

Warto dodać, że mundury te biorą udział w międzynarodowym konkursie mundurow milicyjnych i policyjnych ogłoszonym przez UNESCO. W związku z tym mundury dla

policji francuskiej opracowała główny projektant Diora — Yves Saint-Laurent. Mundury Francuzów nawiązują w stylu do epoki Ludwika XV.

Hiszpański samolot runął do morza

Zginęło 50 pasażerów — tylko 3 osoby zdołały się uratować

Wstrząsająca relacja ocalonej

Nad Morzem Śródziemnym w pobliżu Tangeru, rozbił się hiszpański samolot pasażerski. Zginęło 50 osób. Jedynie trzy osoby zdołały się uratować.

W kilkadziesiąt minut po katastrofie, załoga kutra rybackiego przystąpiła do akcji ratunkowej. Marynarze dostrzegli pływające wszędzie zwłoki pasażerów; po pewnym czasie zauważyli trzy osoby, które z trudem utrzymywały się na powierzchni. Wciągnięto na pokład trzech obywateli

duńskich, w tym dwie kobiety.

Jedną z uratowanych była 46-letnia Tove Nilson, która w jakiś czas później oświadczyła, iż po runięciu samolotu w głąb morza widziała jeszcze swego męża, który machał do niej ręką, ale niestety nie zdołał się uratować. 45-letni Eric Cederhamm, jedynie cudem zdołał utrzymać się przy życiu. Ma on bowiem tylko jedną rękę, co praktycznie uniemożliwia mu pływanie.

93 ustawy 30 tys. spotkań poselskich z wyborcami w bilansie Sejmu III kadencji

Przemówienie marszałka Sejmu — Cz. Wycecha

Jak już informowaliśmy — 31 marca br. zakończyło się 32 i ostatnie w bieżącej kadencji posiedzenie Sejmu.

Zamykając posiedzenie, marszałek Sejmu — CZESŁAW WYCECH wygłosił przemówienie, zawierające ocenę wykonywania przez Sejm jego konstytucyjnych obowiązków w ciągu czteroletniej kadencji.

Notatki filmowe

„Wyspa złoćców”

Rozpoczynając dzisiejszy przegląd od filmu polskiego, robimy to głównie z uprzejmości, trudno bowiem znaleźć inne przyczyny takiego wyróżnienia. Reprezentuje on bowiem właśnie te niedobre tradycje twórczości dla dzieci, która funkcjonuje według zasady: „Głupie dwojczy — to dobre dla dzieci, bo i tak się nie poznają”. Skutki tego rodzaju pedagogiki nie dają na siebie długo czekać, o czym przekonujemy się wtedy, kiedy owi młodzi widzowie przestają być widzami młodymi.

Nie to jest zresztą najgorsze. Scenariusz „Wyspy złoćców” napisał sam autor powieści wykazując zarazem dość nikłą znajomość różnicy między dramaturgią słowiańską a ruszającą się obrazu. Polega to po prostu na tym, że z reguły po scenie, w czasie której oglądamy odjeżdżający samochód, następuje cięcie montażowe i dialog między obserwowanymi o treści następującej: „Widzisz, odjechali”. Widocznie zdaniem autora scenariusza, dzieci inaczej by się nie zorientowały, że rzeczywiście „odjechali”.

Tym trybem bierze sobie scenę za scenę, toczy się naprzód intryga według wypróbowanego schematu poszukiwania skarbów, a aktorzy konsekwentnie trzymają się także wypróbowanej już przez innych na dzieciach metody gry polegającej na farsowej gestykulacji.

Poza tym wszystko nam się podobało. I krajobraz był ładny i skarby trafily w końcu... Ale przepraszam, zakończenia zdradzać nie wolno.

„Umarli milczą”

Jeśli wolno sądzić o pierwszej części, to zapowiedzieć można interesujący film sensacyjny z NRD. Przede wszystkim z tego względu, że zakres analizy środowiska, postaci, wszechstronność ukazania problemu są tutaj dość znaczne. Zapewne, pomógł realizatorowi głównie właśnie rozbudowany metraż tego filmu, choć z kolei, do czego jak do czego, ale do obrazów sensacyjnych podzielił na dwie osobno wyświetlane części nie bardzo się nadaje.

Może zresztą pozytywnemu wrażeniu z filmu sprzyja żywo rozwinięta scena — czy cały ciąg scen — w czasie konferencji prasowej, kończącej część pierwszą? Dzięki temu ci, którzy przyszli po raz pierwszy przyjdą chyba i po raz drugi, chociaż pewnych rzeczy można się już domyślać. Filmowcy z NRD jako punkt wyjścia przyjęli głośno niedawno aferę z thalidomidem, przekształcając ją jednak i traktując dość swobodnie, bez niepotrzebnej skłonności do „autentyzmu”, w który i tak nikt w filmie fabularnym nie wierzy. Wystarczy przecież by uwierzył w atmosferę, w prawdopodobieństwo, a niekoniecznie w prawdę ukazywanych wydarzeń.

„Miłość jednej nocy”

Jeśli istnieje pojęcie „filmu dla wsi” (w co wątpić wolno, a co chcielibyśmy zakwestionować ostatecznie, w pełni i... jak najszybciej) — nadaje się ono świetnie właśnie do tego rumuńskiego dramatu obyczajowego. Konflikty tu przedstawiane (nieślubne dziecko, ojciec którego trudno skłonić do zainteresowania się uwięzioną dziewczyną i własnym synem) potraktowano z dydaktycznym nerwem, przekonując widzów do rzeczy dość oczywistych. Co wcale nie znaczy, że jasnych dla wszystkich i że podejmowanie takich spraw nie jest potrzebne. Oby wpływ tego filmu był właśnie taki jak sobie jego twórcy zamierzali... Zyczyć im tego można z pełnym przekonaniem do słuszności intencji, choć z mniejszym — do prawdopodobieństwa rezultatów.

TADEUSZ ROBAK

W Sejmie III kadencji — oświadczył mówca — odbyło się łącznie 9 sesji Sejmu. Odbyły się 32 posiedzenia plenarne Sejmu. W toku obrad plenarnych wysłuchano ponad 700 przemówień poselskich i ponad 40 wystąpień przedstawicieli rządu.

Ogółem, w ciągu tych czterech lat, 19 sejmowych komisji stałych odbyło łącznie około 900 posiedzeń, uchwały one łącznie blisko 2 tysiące dezyderatów.

Dane te świadczą o tym, że Sejm pracował aktywnie, systematycznie, że był to organizm żywy i twórczy.

Bilans prac ustawodawczych Sejmu III kadencji zamyka się sumą 93 ustaw, które kompleksowo porządkowały określone dziedziny życia.

Mówiąc o dużym wkładzie posłów do pracy ustawodawczej Sejmu, marszałek zwrócił uwagę, że spośród 86 projektów ustaw wniesionych do Sejmu z inicjatyw rządu — tylko 15 Sejm uchwalił w brzmieniu przedłożenia rządowego. Świadczy to o krytycyzm i twórczym wpływie posłów na pracę nad projektami ustaw i na ich ostateczną treść.

W toku III kadencji odbyło się łącznie ponad 30 tysięcy spotkań posłów z wyborcami. Sejm utrzymywał także bezpośrednie kontakty międzynarodowe.

Sprawy Sejmu, jego aktywności, jego roli w systemie socjalistycznej demokracji — powiedział Cz. Wycech — stanowią przedmiot żywego zainteresowania wszystkich partii politycznych skupionych we Froncie Jedności Narodu, które dały wysoką ocenę działalności Sejmu obecnej kadencji.

Obsesje i uroki

Przegląd studenckich zespołów artystycznych — stanowiący eliminację przed III Ogólnopolskim Festiwalem Kulturalnym Studentów w Warszawie — odbył się w ostatnich dniach w środowiskowych klubach Krakowa. Ponieważ większość programów poświęciliśmy wcześniej, nieco uwagi, dziś ograniczymy się do kilku spostrzeżeń.

Oprócz renomowanych zespołów, takich jak: „Teatr 38”, Studencki Teatr Polityczny, Teatr Piosenki „Hefajstos” i „Sowizdrzał” oraz bardziej monumentalnych (Zespół Pieśni Słowiańskiej UJ, Chór Akademicki UJ, Międzyuczelniany Zespół Góralski „Hytni”, Zespół Pieśni i Tańca AGH, i in.), przemyciono i to przed oczy surowej komisji konkursowej zadziwiająca zmiana, czyli studencki kabaret Politechniki „Pif-Paf” z programem pt. „Przebac, to moja wina i błąd”.

W tym spektaklu wszystko się sprysnęło przeciwko jego wykonawcom: scenografia w najgorszym stylu, brak talentów aktorskich (określając to delikatnie) i nieudana reżyseria. Dlaczego „wewnętrzna cenzura” organizatorów przepuściła coś podobnego i zmusiła tym samym nieszczyśnych widzów do gwizdania?

Rzecz jasna, spudlowany wystrzał kabaretu „Pif-Paf” podkreślił jedynie nienaganną formę pozostałych zespołów. Chociażby po ostatnim maratonie teatralnym widać, że nie możemy powstydić się jakości studenckich programów.

Niekolko — i to bardzo — fakt, jak niewiele zespołów piosenkar- skich wysłała się na oryginalność w demonstrowaniu własnych utworów, tworzonych przez studenckich poetów i kompozytorów. I to w Krakowie, gdzie istnieje już wieloletnia tradycja dobrej, ambitnej piosenki — studenckiej Leszka Moczulskiego, Wika Fabera, Zygmunta Koniecznego, Leszka Długosza, Zbigniewa Korwina-Piotrowskiego, Romana Kowala i innych. Spośród wielu zespołów uczestniczących w przeglądzie, jedynie Teatrzyk Piosenki „Sowizdrzał” i „Hefajstos” zdobyły się na takie własne programy.

I jeszcze jedno niebezpieczeństwo, jakie dostrzec było można podczas pracownych (dla zespo-



W pobliżu Innsbrucka wydarzyła się straszliwa katastrofa — lawina spała na przejeżdżający obok tunelu Felbertauern autobus z robotnikami. Sześć osób poniosło śmierć. Na zdjęciu: ekipa ratunkowa na miejscu katastrofy.

Piwna kuracja...

Władze zdrowia wydały ścisłe szkockie orzeczenie: postanowiły one, że lekarz ubezpieczalni, aplikujący choremu jako środek kuracyjny 10 butelek popularnego piwa — marki „Guinness” — musi sam ponieść koszty tej piwnej kuracji. Ostatnio bowiem taką receptę wystawił jeden z miejscowych lekarzy.

Wychowanie obywatelskie — nowy przedmiot w szkołach podstawowych

W wyniku stopniowej realizacji programów 8-letniej, wprowadzony zostanie nowy ważny przedmiot pn. „Wychowanie obywatelskie”, w klasach siódmych od września br., a w następnym roku szkolnym — 1966/67 w klasach ósmych.

Szczególny nacisk w nauczaniu nowego przedmiotu kładzie się na te treści ideowo-wychowawcze, które wpływają m. in. na kształtowanie aktywnej postawy młodzieży wobec zjawisk życia społecznego, uczyć samodzielnej ich interpretacji i oceny.

Z kraju

31 MARCA PODPISANA ZOSTAŁA w Warszawie konwencja między rządem PRL a rządem ZSRR w sprawie zapobiegania powstawaniu przypadków podwójnego obywatelstwa.

V POZNAŃSKA WIOSNA MUZYCZNA rozpoczęła się 2 bm. Weźmie w niej udział 44 kompozytorów, reprezentujących ważniejsze ośrodki w kraju. Na 12 koncertach symfonicznych i kameralnych wykonanych zostanie z udziałem solistów i chórów 60 utworów kompozytorów polskich.

DO WARSZAWY PRZYBYŁA DR MARY BUNTING — członek Komisji Energii Atomowej USA, prezydent wyższej uczelni (Radcliffe Institute) w Cambridge, USA.

WE ŚRODĘ PRZYBYŁA DO WARSZAWY belgijska misja gospodarcza. Przewodniczy jej prezes belgijsko-polskiej Izby Handlowej — Albert Beken.

Trudny dylemat zameżnej uczennicy

15-letnia uczennica Ralph Roby ze stanu Wisconsin stanęła wobec prawdziwego dylematu: jeśli zechce iść do szkoły, przeciwstawi się temu jej mąż, jeśli nie pójdzie, jej matka znajdzie się w więzieniu.

Ponieważ Ralph nie przychodziła do szkoły, wezwano jej matkę i zapowiedziano, że za każdy dzień pozostawiania młodej mężatki w domu, będzie karana dniem więzienia jej matka.

Ralph została mężatką jako 14-letnia dziewczynka. Jej mąż miał wtedy 21 lat. Jak twierdzi Ralph, mąż nie pozwala jej uczęszczać do szkoły. Ale ich małżeństwo wg praw stanu Wisconsin jest nieważne i za córkę odpowiada matusia.

Uproszczenie w sprzedaży biletów PKS

Zaokrąglenie cen — w górę i w dół. Bagaże do 20 kg — bezpłatnie

Ministerstwo Komunikacji wydało nowy taryfikator opłat za przewóz osób i bagażu w międzymiastowej komunikacji autobusowej PKS, obowiązujących od 1 kwietnia br.

Zmiany polegają na zaokrągleniu wszystkich cen biletów w dół lub w górę, do pełnego złotego.

Oto przykład: jeśli dotychczas bilet na określonej trasie kosztował 10 zł 40 gr, to obecnie zostanie obniżony do 10 zł. Jeśli natomiast poprzednia cena przekraczała 10 zł, 50 gr a więc kosztuje np. 10 zł 60 gr, to obecnie zaokrąglona zostanie do 11 zł.

Celem zmiany jest uproszczenie sprzedaży biletów, zwłaszcza w autobusach z jednoosobową obsługą, w których kierowca pełni dodatkowo czynności konduktora. Warto podkreślić, że o ile dotychczas w PKS było w sprzedaży ponad 300 różnego rodzaju biletów, to od kwietnia ich liczba zmniejszy się prawie 10-krotnie, bo do ok. 30-36. Zdaniem dyrekcji PKS, wprowadzone zmiany powinny również wpłynąć na przyspieszenie biegu wielu autobusów i większą punktualność dzie-

Wypowiedź sekretarza generalnego ZBoWiD wiceministra K. Rusinka

Przestępstwa hitlerowskie muszą być traktowane jako zbrodnie ludobójstwa

W związku z uchwałą Bundestagu w sprawie przedłużenia okresu ścigania zbrodni hitlerowskich o niepełne 5 lat, sekretarz generalny ZBoWiD, wicemin. K. Rusinek udzielił przedstawicielowi Zachodniej Agencji Prasowej, red. L. Sroce wypowiedzi w tej sprawie, stwierdzając m. in.:

— Jeżeli Bundestag zmuszony przez opinię światową podjął decyzję przedłużającą termin ścigania zbrodniarzy o niecałe 5 lat, to w tej decyzji widzę tylko stanowisko formalno-prawne, ale nie znajduję dla niej uzasadnienia moralno-politycznego.

Decyzja ta oznacza bowiem, że rząd niemiecki i Bundestag niedowładnie są rzecznikami prawda i zapamiętania, a sama ustawa Bundestagu jest obrazą poczucia sprawiedliwości i w gruncie rzeczy jest polityczną amnestią dla zbrodniarzy wojennych i ludobójców. Charakterystyczne jest, że Bundestag w uzasadnieniu do tej ustawy przeszedł do porządku dziennego nad głównym motywem problemu, nie kwalifikując zbrodni hitlerowskich jako zbrodni ludobójstwa, popełnionych wobec antyfaszystów we własnym kraju i wobec całej okupowanej Europy.

Lekarz-kosmonauta: — Jedliśmy chleb w kulkach aby okruszyny nie „latały” w kabinie

BERLIN. „My, trzej członkowie załogi statku kosmicznego „Woschod-1”, znakomicie czuliśmy się po wylądowaniu i jeszcze w tym samym dniu graliśmy w tenisa” — opowiedział w środę na spotkaniu w jednej z klinik w Berlinie, przebywający z wizytą w NRD radziecki lekarz-kosmonauta — Borys Jegorow.

Odpowiadając na pytanie w sprawie sterylizacji pojazdów kosmicznych, dr Jegorow wyjaśnił, że specjaliści radzieccy poświęcają tej stronie lotów kosmicznych szczególną uwagę. Nie należy przeczyć przez nieostrożne postępowanie pozbawić się możliwości dokonywania, w środowisku całkowicie niezakażonym badań, dotyczących zagadnienia życia na innych planetach.

Pożywienie kosmonautów w czasie ich lotu składało się — z produktów naturalnych; z gotowanego mięsa, chleba, masła, pieczywa i soków owocowych. Chleb był przygotowany w małych kuleczkach o średnicy około 2 i pół centymetra. Dzięki temu przy jedzeniu nie powstawały okruszyny, które niezawodnie urosłyby się w kabinie statku kosmicznego.

W świetle zapadłych decyzji, z którymi się nie godzimy i którym aprobaty nie dajemy, palącym problemem w najbliższych kilku latach będzie tempo i skuteczność śledztwa i publiczna kontrola przebiegu postępowania przed sądem, zwłaszcza w świetle zapadłych wyroków, które w całym szeregu przypadków zamieniły w farsę boński wymiar sprawiedliwości.

Natura przestępstw hitlerowskich wykracza poza tzw. przestępstwa popolite i dlatego opinii świata musi być przyjęcie zasady, aby przestępstwa hitlerowskie były traktowane jako zbrodnie ludobójstwa, a mordercy i ci z za biurka, i ci bezpośredni muszą być przykładnie ukarani. Teso domaga się opinia publiczna świata i tego domagają się i o to walczą będą więźniowie obozów hitlerowskich.

Wysłannik Białego Domu w Indonezji

DJAKARTA. Specjalny wysłannik prezydenta USA Johnsona, Bunker, odbył dziś rano rozmowę z prezydentem Indonezji, Sukarno.

Głównym tematem dyskusji była sprawa pogarszających się stosunków indonezyjsko-amerykańskich.

Co 5 telewizor do... naprawy

W Polsce mamy obecnie 1,700 tys. abonentów telewizyjnych oraz około 5 mln posiadaczy aparatów radiowych.

Na ogólnopolskiej naradzie przedstawicieli ZURT w Spale, mówiono wiele o mankamentach, będących przyczyną słusznego narzekania nabywców telewizorów i aparatów radiowych. 18 proc. telewizorów, a więc prawie co 5-ty aparat wymaga naprawy jeszcze przed wstawieniem go na półki sklepowe. Niska jakość części zamiennych i podzespołów dostarczanych przez przemysł do naprawy, powoduje częste awarie odbiorników. W ub. roku ok. 20 tys. nabywców wystąpiło o wymianę aparatów.

Na naradzie, w której uczestniczyli również przedstawiciele przemysłu, zapowiedziano zdecydowane zaostrożenie kontroli przyjmowanego sprzętu.

Co słychać?

Z okazji rozpoczęcia robót przy budowie wielkich zapor wodnych i elektrowni na przełomie Żelazne Wrota, na Dunaju, poczta rumuńska, wspólnie z pocztą Jugosławii, wydaje 2 o-kolicznościowe znaczki, które ukaza się w sprzedaży jednocześnie w obu krajach. Będą to pierwsze znaczki wydane wspólnie przez dwa kraje, a przy tym w wartościach wydrukowanych w dwu odrębnych walutach na każdym znaczku: w lejach i baniach rumuńskich oraz dinarach jugosłowiańskich.

„Prawo i Ty”

Przyjmę ucznia na stancję...

Tak zwane stancje uczniow. skie - pomieszczenia, od- najmowane zamiejscowej miod- dziezy, pobierajace nauke w mieście maja u nas w Krako- wie historyczne juz tradycje. Nie dziwnego: Krakow od wie- lu przeciez wiekow byl miastem miodziezy uczacej sie i studiujacej... i sprawy „kac- cika dla zaka” nie stracily do dzis nic ze swej aktualnosci.

Tym bardziej, ze ostatnimi czasy sprawami tymi zainte- resowaly sie nieco blizej praw- ne „paragrafy”: minister o- swiaty wydal specjalne zarzad- zenie o stancjach uczniowskich.

Jakiej miodziezy dotyczy to zarzadzenie? A wiec: tylko uc- znioiw szkół srednich (ogólno- kształcacych i zawodowych) — oraz podstawowych. Studen- tów zarzadzenie to nie obej- muje (przypominamy, ze sprawa kwater studenckich zostaly uregulowane przed paru la- ty osobnym Okólnikiem Min. Gospodarki Komunalnej — o czym pisalismy juz niejedno- krotnie).

Tak wiec — tym razem przy- pada nam w udziale zając sie lokalowymi kłopotami miod- dziezy nieco miodziej. Wspom- niiane zarzadzenie Min. O- swiaty mówi, iz uczniowie szkół srednich i podstawowych mogą być przyjmowani — za opłata — przez osoby prywa- tne na zamieszkanie, czyli na tzw. stancje. Ile ma wynosic taka opłata? — tego juz „para- grafy” zarzadzenia nie normu- ja, pozostawiajac tę kwestie polubownej umowie stron i konkretnym warunkom zamieszkiwania. Przepisy wspom- niane nie wyopowiadaja sie tez, po ilu np. uczniow wolno przyjmowac na stancje (np. do jednego pokoju) — postanawiajac tylko, ze miodziej musi być umieszczana w odpo- wiednich warunkach lokalo- wych, zdrowotnych i wycho- wawczych.

Aby realizowac tę zasade i rozlaczac wlasciwa kontrole nad warunkami bytowymi miodziezy na stancjach, wladze szkolne (wydzialy oswiaty) będą prowadzily rejestracje stancji uczniowskich, u- dzielaly osobom podnajmujacym pomieszczenia na te cele odpowiednich zezwoleń, spraw-

Ukaszony przez zmię

Rzadki na naszym terenie o tej porze roku wypadek ukaszenia przez zmię, stwierdzil wczoraj le- karz Pogotowia Ratunkowego u 19-letniego Jana Twardonia (zam. ul. Kościuszki 52). Chory przeby- wa w szpitalu.

Kronika wypadków

Z okna budynku szpitala spe- cjalistycznego w Podgórzcu wypadł 51-letni Jan Knuplerz (zam. w U- szewie, pow. Brzesko) i poniosł smierc na miejscu. W osiedlu Chalupki (Nowa Huta), spadła ze strychu domu nr 128 Zofia Cebu- la (lat 27). Po stwierdzeniu w- strzasy mózgu, Pogotowie Ra- tunkowe przewozilo ją do szpitala.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

DZIEWIARKI — INWALIDKI — zatrudni natych- miast przy produkcji zakładowej i chaluupniczej — Spółdzielnia Inwalidów „WISLA” w Krakowie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Dziewiarski, pl. Do- mlnikański 2, telefon 268-63, w godz. od 13 do 17.

Spółdzielnia Inwalidów im. Manifestu Lipcowego w Krakowie — zatrudni natychmiast PRACOWNI- KÓW z własnymi maszynami do lamowania cho- lewek, do pracy chaluupniczej. — Inwalidzi chętnie widziani. — Zgłoszenia osobiste w zakładzie pro- dukcyjnym — w Krakowie, ul. Szpitalna 8, i piętro.

Pracowników o różnych specjalnościach zawo- dowych jak: BETONIARZY, ŚLUSARZY, OPERATO- RÓW CIĘŻKIEGO SPRZĘTU BUDOWLANEGO, ELEKTRYKÓW, ZBRZARZY oraz PRAOWNI- KÓW NIEKWALIFIKOWANYCH — przyjmą Kra- kowskie Zakłady Betoniarckie i Żelbetowe w Cz- yżnach-Egu. — Warunki do omówienia na miejscu w Dziale Zatrudnienia i Plac Zakładów. — Dojazd tramwajem do Czyżyn, a następnie autobusem MPK nr 125. K-2314

Komunikat DOKP Kraków

DOKP Kraków zawiadamia, że wobec wpro- wadzenia na PKP z dniem 1 I 1965 r. biletów miesiecznych pracowniczych klasy 1 i 2, kolejo- we kasy biletowe nie będą wydawaly posia- daczom biletów pracowniczych 2 klasy bile- tów blankietowych na doplate, uprawniajaca do przejazdów w ciągu miesiaca kalendara- wego w klasie 1. — Podrózni zamierzajacy przez cały miesiac dojezdzac do pracy w kla- sie 1, powinni zaopatrzyć się w bilety mie- sieczne na tę klase, wplacajac w zakładzie pracy, który nabywa zbiorowo znaczki ko- lejowe, odpowiednio wyższa kwote, obejmuj- ajaca także cenę miesiecznej dopłaty za prze- jazd w klasie 1.

Kraków w hołdzie Chopinowi

Jak się dowiadujemy, Kra- ków postanowil jako zaakcen- tować swój udział w Konkur- sach Chopinowskich. Dlatego poczawszy juz od przyslego konkursu, w czasie trwania przeluchał zmieni sie hejnał z wicy Mariackiej. Zamiast tradycyjnej melodii uslyszymy pierwsze takty Poloneza As- dur.

Najnowsze modele „Moskwiczów” i „Trabantów” dla Krakowa

Kraków otrzymał dodatkowa pulę samochodów z importu do rozdzielu jeszcze w tym roku. Dostajemy łącznie 87 wo- zów w tym znajdują się naj- nowsze modele „Moskwiczów”, „Trabantów” (bez sprzgia) i 40 nowych „Zastaw”. Realiza- cja przydzialu przypuszczalnie w IV kwartale br. z tym, że podania o zezwolenie na za- kup należy wnosić natych- miast do Wydzialu Handlu Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.

* Dzis o godz. 19-tej w KDK nastapi otwarcie jedno- dniowej wystawy pn. „Odpust w Strasznozdzie”, której to- warzystwo będzie komentujaca ekspozycje prelekcja prof. W. Hodysa i B. W. Schönborna. Na wystawie ogladac będzie można przepiekne pejzaże z jeleniem, figurki makatki z napisami „Kocha, lubi, sza- nuje” itp.

JERZY PARZYŃSKI.

Kraków zielenieje

Dla miast w Polsce przy- jęto wspólnie jako niez- będnę minimum 15 m kw. zieleni na jednego mieszkań- ca. W Poznaniu wskaźnik ten wynosi 16, we Wrocławiu 10, w Krakowie zaledwie 4 m kw. Jesteśmy daleko w tyle za Łodzią i Warszawą. Z ra- dością możemy zakomunikow- ać naszym Czytelnikom, że sytuacja w tym względzie ule- gnie pewnej poprawie: juz w br. przybędzie miastu ok. 65 ha terenów zielonych, dzieki postępowi prac w parku kle- parkskim, w Łasku Mogilskim i na terenach Parku Kultury i Wypoczynku.

Akcja zazieleniania Krako- wa przybrała w ostatnich la- tach na sile. Podczas gdy w 1963 r. zalesiono zaledwie 1,64 ha, w roku ubiegłym zalesio- no nieużytki osiągnęły 11,5 ha. W ub. r. zasadzono 2103 drzew i przeszło 23 tys. róz. Do ważnych osiągnięć nale- ży też z pewnością urządze-

nie bulwarów wiślanych pod Wawelem. Najbliższe lata przyniosą zasadniczą prze- mianę — tereny zielone w Krakowie mają osiągnąć 2100 ha w roku 1970 a tym samym wskaźnik zieleni przypadajaca na jednego mieszkańca zwiększy się wielokrotnie i osiągnie 34 m kw. Dużą rolę w rozwoju zieleni w Krako- wie będą miały czyny społe- czne podejmowane przez mieszkańców. (j)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Klienci z ul. Batorego (106) I W poruszonej przez Was sprawie otrzymalismy wyjaśnienie z PIH. Z treścią wyjaśnienia możecie zapoznać się w redakcji. Z. Z., Kraków (936) Prosimy o przybycie do redak- cji (ul. Wiślna 2, pok. 29) w po- rze dzynru naszego doradcy pra- wnego (soboty — godz. 13—15), który wyjaśni Panu sprawę na miejscu.

E. Szumera, Libertów (728) Radzimy zwrócić się do Oddz. Wojew. PZU w Krakowie, ul. 1 Mała 3. E. J., Kraków (963) Sprawę wyjaśni Panu dokladnie Zarząd cementarza Rakowickiego (ul. Rakowicka 26), Czytelnik (976) Radzimy zwrócić się do Poradni Wychowawczo-Zawodowej KOSK, Kraków, Czarnowiejska 8.



Na placach targowych Rzymu sprze- daje się gorące pieczone kasz- tany. W Mar- sylii targowym przysmakiem jest zupa ryb- na, w halach Paryża zupa cebulowa i śli- maki winnicz- ki. W Pradze — wszyscy zaja- daja się pa- rówkami z musztardą, u nas na nowym targowisku na Prądniku Czer- wonym zdobyli sobie uznanie wśród konsu- mentów szny- celki podawane na gorąco wprost z patel- ni. Fot. J. Lewicki

Wieści ze studenckich sfer

MIECZYSLAWA CZUMĘ, znanego niegdys poetę, który ostatnio występuje w roli czołowa- go obrońcy interesów rzesz stu- denckich krakowskiego środowi- ska (aktualnie odbywa on ucia- żliwą, pătniczą pielgrzymkę do Padwy) zapewne zaskoczy przy- znana mu nagroda paryskiego

wydawnictwa Gallimard za „Tom nienapisany”.

Naczelnym redaktorem „Kurier Akademickiego” MACIEJ MARIA SZUMOWSKI zagubil gdzieś ko- sztowny chiński długopis, w zwi- azku z czym należy spodziewać się kilkudniowego opóźnienia w uka- zaniu się tego wartościowego wy- dawnictwa, poświęconego tym razem chwaleniu ZSP z okazji 15- lecia organizacji.

Subtelny poeta, także autor wielu tekstów do kabaretowych piosenek — Leszek Moczułski (pseudonim: Suwalski), dyrektor kombinatu twórczego pt.: „Se- wiczdział” zdecydował się na u- kończenie — po 5-letnich wysił- kach — tytanicznej pracy magis- terskiej, omawiającej twórczość nowelistyczną Aleksandra Święto- chowskiego. (zs)

Możliwości kariery w TV

W najbliższych odcinkach na- dawanej przez TV Kraków po- wieści telewizyjnej pt. „Dzwonił cztery razy” ma wystąpić kot. W związku z tym TV poszukuje kociego artysty. Może to być kot rasowy lub zwykły, młody lub stary. Jednym warunkiem platnego występu jest umiędzejnie zachowa- nia się przed kamerami. Chodzi o to, żeby zwierzę nie przestra- szyło się blasku reflektorów i u- miało w odpowiednim momencie zamruczeć. Zgłoszenia kotów (chę- tnie widziane kocie z miodymi) przyjmuje TV Kraków dzis w godzinach popołudniowych, Studio przy ul. Wróblewskiego 6, gdzie od razu zostaną przeprowadzone eliminacje i próby.

„Rodzinki migdały i piolun”

Pod takim tytułem zespół poe- tyczny „Erato”, działający przy ko- misji kultury ZU ZMS AGH wy- stawił montaż, w którym — w sposób nowatorski nawiązano do dawniej tradycji żydowskiej, swoistego humoru w dowcipach i piosenkach, wszystko obejmujac jednak kłamrą grozy i nieszczę- ście, jakie spotkały ten naród w la- tach ostatniej światowej wojny.

W spokojnej, nieco monumental- nej scenografii Janiny Garyckiej, uchwyciono najistotniejsze motywy żydowskiego życia, świetnie kores- pondujące z tekstem. Reżyser i adaptator zarazem — Maria Rokoz- sowa zmiesciła w montażu także znanymi „List do Marca Cha- galla” Ficowskiego.

Przedstawienie oryginalne i cie- kawe; mimo nie najlepszego ak- torstwa godne obejrzenia w stu- denckim klubie „Karlik”. (zs)

Wynij i zachowaj!

645-60 opowiada bajki 649-60 pogodynka

2 kwietnia zostaje uruchomionym telefoniczny aparat informacyjny pozwalający szerokiej rzeszy abo- nentów na korzystanie z pięci różnych informacji poprzez na- stępujące numery wywoławcze: n 645-60 — bajki, 646-60 — wiad-omości sportowe, 647-60 gry liczb- owe, 648-60 wycieczki zagranic- ne Sport Touristu, 649-60 — po- godynka. Numery należy odnowo- wać, gdyż nie są one umieszczo- ne w spisie telefonów na r. 1965 Informacje z wyjątkiem bajek czynne będą we wszystkie dn tygodnia od godz. 6-22. Bajki w dni powszednie codziennie od godz 15-22, w niedziele i święta od godz. 6-22. Wszystkie uwagi względnie propozycje dotyczace tych uslug Urząd Telefonów Mie- scowych prosi kierować na nr 644-24 w godz. od 9 do 12.

2 i 3 IV o godz. 19.30 na koncertach symfonicznych w Filharmonii wystąpi laureat VII Konkursu im. Chopina — Ed- ward Auer z USA. 24-letni dzis pianista urodził się w Nowym Jorku, a naukę gry rozpoczął od 6-go roku życia. Obecnie jest studentem Juilliard School of Music. Pierwszą nagrodę muzyczną otrzymał w 9-tym roku życia, a obecnie jest laureatem wielu cennych nagród m. in. konkursu na koncert te- lewizyjny, w którym zdobył I nagrodę. Auer wykona z to- warzystwem orkiestry FK pod dyr. K. Missony Koncert forte- pianowy e-moll Chopina. Po- za tym w programie Weber — Uwertura do opery „Euryanthe” oraz Beethoven Symfonia nr 2.

Notatnik krakowski

DZIS O GODZINIE:

* 17 — Klub Zielonego Baloni- ka, Rynek Gl. 13 — otwarcie Klu- bu; o 19 — Andrzej Jaroszewski — 1000 klarnetów. * 17 — Pałac Sztuki — wystawa malarstwa prof. A. Terleckiego — spotkanie z autorem.

* 17.30 — ZLP, ul. Krupnicza 22 — prelekcja J. Kydryńskiego pt. „Wspomnienie o teatrach kra- kowskich”.

JUTRO O GODZINIE:

* 11 — KDK w Klubie Senio- rów: film fabularny; o 16 — dla dzieci pogadanka „Bitwa pod Racławicami”; o 19 — z cyklu „Re- wolucyjne tradycje Krakowa” — spotkanie z działaczami robotni- czymi: Bolesławem Drobnerem, Stefanem Dziwlikiem, Edwardem Fiałkiem.

* 18 — PAN, ul. Sławkowska 17 — Komisja Słowianoznawstwa; posiedzenie z odczytem członka korespondenta Akademii Nauk ZSRR, prof. dr Dymitra Lichaczowa pt. „Różnice strukturalne między literaturą staroruską a nowożytną rosyjską”.

* 19.30 — Klub „Stary Zaczek”, al. 3 Maja 5 — prelekcja dr M. Horoszewicza „Kościół chrześci- jański w Afryce”.

W-33

Krakowskie Przedsiębiorstwo Transportowe Bu- dowlnictwa w Krakowie, ul. Na Dolach 4 — zatrud- ni natychmiast KIEROWNIKA działu administra- cyjnego — z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką, 3 STAŻYSTÓW z wykształceniem wyż- szym lub średnim, 20 KIEROWCÓW samochod- owych z II i III (stara) kat. prawa jazdy, ŁADOWA- CZY do za i wyładunku wagonów, PALACZA KŁA wysokooprężnego. — Warunki płacy i pracy do omówienia w Dziale Zatrudnienia.

INŻYNIERÓW, TECHNIKÓW I MISTRZÓW INSTA- LACJI PRZEMYSŁOWYCH I SANITARNYCH — na stanowiska kierowników budów, mistrzów i st. techników, EKONOMISTÓW z wykształceniem wyż- szym lub średnim, do pracy w Dziale Zaopatrzenia, KIEROWNIKA BAZY MATERIAŁOWEJ oraz KSIĘ- GOWYCH — przyjmie natychmiast Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych w Krakowie, ul. Dzier- żynskiego 22. — Informacji udziela Dział Zatrud- nienia Kadr i Szkolenia Zawodowego.

INŻYNIERA, względnie TECHNIKA ELEKTRYKA lub MECHANIKA do prowadzenia zagadnień suw- nicowo - dźwigowych wymagana kilkuletnia praktyka zawodowa oraz uprawniajaca gru- pa bhp — zatrudni natychmiast Fabryka Superto- maszyn „Bonarka” — Kraków, ul. Puzkarska 3. Wynagrodzenie według Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Przemysłu Chemicznego.

Praca

PRZYJMĘ pomoc domo- wa. Zgłoszenia: Kraków, Szymanowskiego 8/4, go- dzina 16-21. 69039-g

POMOC do dziecka — przyjmij. Zgłoszenia: Se- bastiana 31/13. 69023-g

DOCHODZĄC, z goto- waniem do trzech osób w tym dziecko 6-letnie — przyjmij na dobrych war- funkach. — Oferty 69117 „Prasa” Kraków, Wiś- na 2.

PRZYJMĘ chłopca do nauki zawodu stolarskie- go. Stolarnia, plac Wol- nica 13. 69051-g

FRYZJERKE — czeladni- cę, młoda, dobrą — za- trudnij od zaraz. Władom- ść: Kraków, ul. Wrze- sińska 8/3. 69050-g

Nauka

SZYCIA i nowoczesnego kroju nauczysz się na kursie TKWP. Rozpoczecie zajęć w poniedziałek 5 kwietnia. Wpisy: Lore- tańska 16, tel. 500-67.

DLA AMATORÓW RADIO-TELEWIZJI

Zakład Doskonalenia Za- wodowego otwiera nowy kurs radiowo-telewizyjny Informacje i wpisy: Kraków, ul. Dietla 38 — tel. 653-12.

LEKCJE pisania na ma- szynach — Kraków, Mi- kolojska 24. 69127-g

NIEMIECKIEGO — uczy magister. Smoleński 23/11, poniedziałki — środy, czwartki — wieczorem.

KURSY samochodowe ka- tegorii amatorskiej i za- wodowej: I, II, III — roz- poczyna Polski Związek Motorowy. Wpisy przyj- muje w Krakowie sekre- tariat, ul. Mikołajska 4, w Nowej Hucie sekretar- iat, Os. Sportowe 24 — od godz. 8 do 18. K-2724

Kupno

PIANINO — fortepian — kupię. Podac cenę. Oferty 69038 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

TOWARZYSKĄ grę „ru- letkę” (keniki, samocho- dy) z ceratą — kupię. Kraków, ul. B. Prusa 6a, m. 7, godz. 18—20.

Sprzedaz

KOŁDRY, beczki niemow- lęce, materace, saloni- ki, stary wykonuje pra- cownia — Kraków, Flo- rjańska 26. 69063-g

WAPNO palone dostarcza samochodami Wapiennik, Kraków, Pijarska 5 m. 8.

MASZYNE „Singer” ma- lo używana — sprzedam pilnie. Kraków, Bracka 8/1. 69030-g

„VELOREX” inwalidzki sprzedam. Oferty 69075 „Prasa” Kraków, Wiś- na 2, lub tel. 321-83.

WAPNO gazone 30-letnie — bardzo wydajne — do nabycia. Kraków, Racla- wicka 12. 69034-g

MAGIEL elektryczno-ga- zowy — sprzedam. Oferty 69032 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BOJLER nowy do sprze- dania. Oferty 69016 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOCHÓD osobowy — „Moskwicz” 401, stan do- bry — sprzedam Kra- ków, Kremerowska 41 — tel. 371-05, wieczorem.

WAPNO palone dostarcza samochodami Wapiennik, Kraków, Podwale 3 m. 8.

SAMOCHÓD osobowy — malolitrażowy, w dobrym stanie, z zapasowymi częściami — okazujnie sprzedam. Cena 19.000 zł. Wiadomość: tel. 409-23 — godz. 20—22. 69024-g

Lokale

KUPIĘ pokój z kuchnią, względnie garsonierę do domu wolnym od kwate- runku. Oferty 69077 „Pra- sa” Kraków, Wiślna 2.

OKRĘGOWE BIURO TURYSTYKI POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY organizuje:

- w każdym tygodniu 3-dniowe wycieczki autokarowe do strefy konwencyjnej CSRS — najbliższy termin 12—14 kwietnia br., ● autokarowe wycieczki krajowe, ● przewozy dzieci na kolonie, ● przyjmuje zlecenia na obsługę wycieczek szkolnych, ● wczasu wielodniowe i świąteczne w górach, ● wycieczki zagraniczne własnymi (prywat- nymi) samochodami do krajów Demokra- cji Ludowej.

Dla zakładów pracy, instytucji i organizacji społecznych, wycieczki organizuje się w termi- nach wskazanych przez Zlecaenodawcę przy pełnej obsadzie autobusu. Biuro dysponuje autobusami od 35 do 55 miejsc. — Zgłoszenia przyjmujcie w informacji udziela OBT — PZM Kraków, ul. Mikołajska 4 — telefon 202-15.

POKÓJ z kuchnią, kom- fort — zamieścić na dwa lub trzy pokoje. Warun- ki do omówienia. Oferty 69074 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Zguby

WE wtorek 30 marca, w śródmieściu — prawdopo- dobnie w jednym ze skle- pów spożywczych lub taksówce, zgubiono pęk kluczy (6 dużych, 2 ma- łe) zebate i 4 do zamków (Yale) w etui skórzanym. Uczciwy znalazca proszony jest o zwrot w sekre- tariacie „Echa”, ul. Wiś- na 2, za dobrym wyna- grodzeniem.

**Basen kąpielowy
na byłym stadionie
Cracovii**

PO LICZNYCH konsultacjach i debatach zapadła wreszcie decyzja, iż w niecce b. stadionu Cracovii powstanie ogromny basen kąpielowy długości 100 m i szerokości 50 m, który jednorazowo pomieści blisko 3 tysiące osób. Przy podjęciu decyzji kierowano się tym, że stanie on na zapleczu największego i najnowocześniejszego hotelu w naszym mieście, oraz iż koszty budowy są minimalne, gdyż wszystkie prace ziemne zostały już wykonane.

W związku z tym dziś zapadła decyzja, gdzie zlokalizować nowy stadion piłkarski Cracovii z trybunami na 100 tysięcy osób.

**Delegacja kierownictwa sportu ZSRR
na spotkaniu ze studentami
w klubie »Pod Jaszczurami«**

WCZORAJ w ostatnim dniu pobytu na ziemi krakowskiej delegacja kierownictwa sportu radzieckiego na czele z przewodniczącym Centralnej Rady Związku Zrzeszeń i Organizacji Sportowych — JURIJEM MASZINEM spotkała się ze studentami w klubie „Pod Jaszczurami”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz z zastępcą kierownika wydziału propagandy KW PZPR — M. Samborem, naczelnikiem wydziału zagranicznego GKKFIT — M. Harą oraz przew. WKKFIT — W. Sadowiczem.

Po powitaniu gości, zabrał głos sekretarz zarządu środowiskowego AZS — M. Zelazny, który nakreślił strukturę organizacyjną sportu akademickiego w podwawelskim grodzie i osiągnięcia na odcinku masowym i wyczynowym.

Jurij Maszin interesował się życiem studentów i zainteresowaniami sportowymi akademików. Następnie wraz z D. Prochorem odpowiadał na zadawane pytania. Największe zainteresowanie wzbudziła krótka prelekcja wielokrotnego rekordzisty świata i mistrza olimpijskiego w podnoszeniu ciężarów — dr Jurija Własowa. Mówił o swej karierze sportowej, o systemie treningu i o kontaktach z polskimi ciężarowcami, których wysoko cenil nie tylko jako klasowych rywali, ale

też serdecznych przyjaciół. Jako ciekawostkę warto dodać, że Własow podnosi swój poziom sportowy nie przez powiększenie wagi ciała i siły, lecz przez poprawę stylu.

Zegnął gości studenci wręczili im wiązanki kwiatów i propozycje AZS. (F)

**Polonia Melbourne
czeka na piłkarzy**

NIE NAJLEPSZE wyniki uzyskiwane ostatnio przez Polonię Melbourne są poważną troską naszych rodaków zamieszkałych w Australii. Toteż ostatnio do PZPN nadeszło pismo z prośbą o przysłanie kilkunastu piłkarzy, którzy wzmocniliby szereg klubu. PZPN rozesłał do związków okręgowych kopię listu z prośbą o zgłaszanie kandydatów. Jak nas informuje sekretarz KOZPN — Z. Plewniak — krakowscy piłkarze, którzy chcieliby wyjechać za Ocean proszeni są o składanie swych kandydatów na adres: Okręg krakowski KOZPN — Kraków, ul. Basztowa 6. Do podania należy dołączyć pisemną zgodę macierzystego klubu.

Z względu na pilność sprawy wstępne zgłoszenia należy złożyć już dziś osobiście bądź telefonicznie na nr 548-54.

Krótko — aktualnie

SOFIA. Do finału turnieju tenisowego awansowali dwaj Polacy — Gąsiorek i Nowicki.

BERLIN. Hokeiści Polonii Bydgoszcz, goszczący w NRD, przegrali z Dynamem Berlin 2:10.

KOPENHAGA. W pierwszym finałowym spotkaniu o Puchar Europy, szczyptorniki HG Kopenhaga pokonały Spartakusa Budapeszt 14:6.

BRATYSŁAWA. Piłkarze Herthy (NRD), mimo porażki ze Slovnafem 0:2, zakwalifikowali się do półfinału Pucharu Intertoto, gdyż pierwszy mecz wygrali 5:0.



Słynny „profesor” piłki nożnej sir Stanley Matthews przyjechał na dwa lata do Polski i zgłosił swój akces do Cracovii (znanej mu z przedwojennych czasów). Na zdjęciu: Matthews w białoczerwonej koszulce przygotowuje się w szatni do treningu. Dziś kibice będą mogli zobaczyć tego doskonałego piłkarza podczas sparingowego meczu Cracovii z Kablem. Początek o godz. 16.30 na boisku przy al. Puszkińska. (Fot. J. Lewicki)

**Kolejne posiedzenie
komitetu etapowego
Wyścigu Pokoju**

Onegdaj odbyła się pod przewodnictwem przew. KKKFIT — mgr J. Mareckiego konferencja komitetu etapowego Wyścigu Pokoju. W konferencji wzięli udział m. in. szef komisji organizacyjnej ppłk Białkowski, przedstawiciele łączności: dyr. Lamot i inż. Szandrowski oraz sekretarz komitetu etapowego J. Jarocki. W czasie konferencji omówiono sprawy zabezpieczenia łączności na trasie Wyścigu w obrębie województwa krakowskiego i możliwości przekazywania meldunków z trasy.

**Czarni i Górnik
w finale PP**

DO FINAŁU rozgrywek piłkarskich o Puchar Polski zakwalifikowali się piłkarze Czarnych Zagan i Górnika Zabrze. W Zaganiu Czarni zremisowali (mimo dogrywki) z ŁKS 1:1 i w drodze losowania uzyskali awans do finału. W Warszawie natomiast Legia uległa (po dogrywce) Górnikowi Zabrze 1:2.

Interesująca propozycja

FACHOWCY piłkarscy już od dłuższego czasu zastanawiają się co zrobić, aby uatrakcyjnić mecze. Stosowana ostatnio przez większość drużyn gra defensywna zmniejsza zainteresowanie rozgrywkami. Kibice lubią jeśli podczas meczu pada większa ilość bramek, tymczasem stosowanie taktyki obronnej w wielu wypadkach uniemożliwia napastnikom wpisanie się na listę strzelców. Angielscy trenerzy i działacze proponują więc zmianę przepisów o tzw. pozycji spalanej. Ostatnio wystąpili z nowym pomysłem, który przedstawia na najbliższym zebraniu ligi pod koniec maja. Proponują oni zaliczanie dodatkowego punktu dla drużyny, która wygra mecz i zdobędzie 4 bramki. Za mniejszą ilość bramek odpowiednio mniejszą część punktu. Np. za trzy bramki — 0,75 punktu, za dwie — 0,5, a za jedną — 0,25 punktu. Tak więc przy wyniku bezbramkowym 0:0 obydwie drużyny otrzymają po 1 punkcie, ale przy wyniku 1:1 zespoły otrzymają po 1,25 punktu. Trzeba przyznać, że propozycja interesująca.

Co - Gdzie - Kiedy?

Televizja
CZWARTEK
Godz. 16.20 Progr. dnia, 16.25 TV: Kurs roln., 17.00 Wiadomości, 17.05 „Poli na wakacjach”, 17.20 „Przyjaciółki” — dla młodych widzów, 17.40 Film z serii „Bonanza”, 18.35 Spotkania z przyrodą, — 19.00 Tygodnik wiejski, 19.30 Dziennik, 19.50 Dobranoc, 20.00 Festiwal „Sopot 64”, 20.20 Kobra: Podróż Anny B” — komedia kryminalna, 21.20 Sądowska wizyta, 21.50 Dziennik, 22.10 Relaks, — 22.20 Radzimy obejrzeć — program rozrywk.

Teatry
SŁOWACKIEGO godz. 19.15 „Zabusia”, KLUB ZZK — 19.15 „Osiem kobiet”, MODRZEJEWSKIEJ 19.15 „Zaproszenie do zamku” KAMERALNY — 19.15 „Ktoś nowy”, ROZMAITOŚCI 19.15 „Cudze dziecko”, LUDOWY 17 „Puste pole”, RAPSO-DYCZNY 18 „Fortepian i pióro”, MUZYCZNY 19.15 „Cnotliwa Zuzanna”, FILHARMONIA 19.30 Recital fortep. E. Auera (USA).

Kina
WARSZAWA godz. 15.45, 18, 20.30 „Gejsza” (USA, 1. 16), WOLNOŚĆ 15.45, 18, 20.15 „Pechowy Sylwester” — (wł., lat 16), — UCIECHA 15.45, „Jumbo” (USA, lat 8), — 18 „Obrzym” — (USA, lat 12), SZTUKA (studyjne) — 9.30 12.15, 15, 17.45, 20.30 — „8 1/2” — (wł., lat 16), — WANDA 10.30, 12.45, 15.45, 18, 20.15 „Umarli milczą” (NRD, 1. 16), ML. GWARDIA (Lubicz 15) 15.15, 18.30 „Anatomia morderstwa” — (USA, 1. 18), — WRZOS — (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20.15 — „Zona dla Australijczyka” — (pol., 1. 12), ISKIERKA (Zywiecka 44) — 17, 19.15 „Uprowadzenie” — (wł., lat 16), — MELODIA (Zwierzyńcecka 1) 16, 18, 20 „Życie prywatne” (fr., 1. 16), MASKOTKA (Dzierżyńskiego 55) — 15.30, 17.45, 20 — „Stokrotka” (fr., lat 18), — MI-NIATURKA — (Franciszkańska 1) 15 Progr. dla dzieci, 14 16 Aktualności, 17, 19 „Z soboty na niedzielę” (ang., lat 18), ENERGETYK (Piaszów-stadion) 17, 19 „Dwaj panowie N” — (pol., lat 16), TEŻCA (Dębni, Praska 52) — 17, 19 „Cartouche zbrojca” (fr., 1. 14), WISLA (Gazowa 21) 15.45, 18, 20 „Milioner bez grosza” (ang., lat 14), CHEMIK (Borek Fai.) 19 „Wojna trwa” (fr., lat 16), DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48) — 15.45 „Hasło „Od-waga” (ang., lat 12), KUL-TURA (Rynek Gł. 27) 17.45, 20 „Byłem Montgomerym” (ang., lat 12), KOLEJARZ (st. Piaszów) — 18 „Alibi nie wystarcza” — (CSRS, lat 18), MIKRO — (Dzierżyńskiego 5) 16, 19.30 „Krzyżacy” (pol., lat 12), ROTUNDA (3 Maja 5) 16, 18, 20 „Skrawek ziemi ojczystej” (radz. 1. 12), ZWIĄZ-KOWIEC (Grzegorzewska 71) 17, 19 „Praski blues” (CSRS, 1. 12), ZDROWIE (Kobierzyn) 19 — „Ziemia aniołów” (węg., 1. 14), APOLLO, ZUCH, SWOSZOWIANKA — nieczynne.

Wystawy — Muzea

WAWEL: Komnaty, skarbiec, zbrojownia, Wschód w zbiorach wawelskich (godz. 9-14.30), MUZEUM LENINA, Topolowa 5 (10-18), ETNOGRAFICZNE, pl. Wolnica (9-15), HISTORYCZNE, Jana 12: Zbiory z dziejów Krakowa (9-15), STARA BOZNIKA, Szeroka 24: Grafika o tematyce żyd. (9-15), RYNEK GŁ. 25: Wystawa obrazów, rzeźb i grafik (10-18), MUZEUM NARODOWE — ODDZIAŁY: SUKIENNICZ: — Malarstwo polskie w. XVIII i XIX (12-18), DOM MATEJKI, Floriańska 41: Szkice koni — (10 — 14.45); SZOŁAJSKICH, pl. Szczępański 9: — Polska sztuka cechowa (10 — 15), CZARTORYSKICH, Jana 19: Malarstwo obce, rzemiosło artystyczne, zbrojownia (10-15), — NOWY GMACH, al. 3 Maja 1: Wystawa obrazów Canaletta (10-14.15), CZAPSKICH, Man. Lipcowego 10: Super-exhibicja polskie wieku Od-rodzenia (10-13.45), MUZ. ARCHEOLOGICZNE, Jana 22: Archeologia Polski (10-14), POSELSKA 3: Sztuka starożytna i odkrycia w Bułgarii (15 — 19), — MUZ. PRZY-RODNICZE, Sławkowska 17 (10 — 13), KTF Stolarska 9: „Chicago i jego mieszkańcy” (10-18), KRZYSZTOFOR, ul. Szczępańska 2: Wystawa A. Lenicy (11-18), BIBL. MIEJ-SKA — ul. Bracka 17: Wystawa twórczości Jalu Kurka (10-15), PALAC SZTUKI, pl. Szczępański 4: Wystawa prac: J. Baranowskiej, St. Frenkla, M. Łączyńskiego (z Londynu) i A. Terleckiego — (10 — 18), TEATR MODRZE-JEWSKIE: Wystawa „Młoda Polska” (14-18).

KINA W NOWEJ HUCIE

SWIT godz. 15.45, 18, 20.15 „Skarb w Srebrnym Jezio-rze” (NRD, lat 12), SWIT ma-ła sala (studyjne) 15, 17.15, 19.30 „Bokser i śmierć” (CSRS, 1. 16), ŚWIATOWID 15.30, 18, 20.30 „Tudor” (rum., lat 16), ŚWIATOWID mała sala 15, 17 19.15 „Na tropie policjantów” (ang., 1. 16), SFINKS (Maja-kowskiego 2) 15.45, 18, 20.15 — „Julio jesteś czarującą” — (austr., 1. 16), — BALLADYNA (Grebatów) 17, 19 „Śmierć nazywa się „Engelchen” (CSRS, 1. 16), KOLOROWE, ORION — nieczynne.

Dyżury

CHIRURG, INTERN., LA-RYNGOLOG, OKULISTYCZNY: Nowa Huta, NEUROLOG: Bo-taniczna 3; GRUZYCZY dla mężczyzn: Prądnicka 80, dla kobiet: Wola Just.

POGOTOWIE MO tel. 0-7, STRAŻ POŻ. tel. 0-8, POGOT. RATUNK. tel. 0-9 dla PODGÓ-RZA tel. 625-50, NOWA HU-TA: POGOT. MO tel. 411-11, POGOT. RATUNK. tel. 422-22 i 417-70, STRAŻ POŻ. tel. 433-33, PUNKT INFORM. o U-SŁUGACH Solskiego 27, tel. 565-88.

Apteki

Szczepańska 1, Krakowska 19, Długa 88, Prokocim ul. Kolejowa, pl. Matejki 2, No-wa Huta: al. Rew. Paździer-nikowej 6.

Radio

NA CZWARTEK
Godz. 17.00 W Krak. Filhar-monii, 17.45 Dziennik krak., 17.55 Polskie piosenki, — 18.30 Aud. dla młodzieży, 18.50 „Polska nad Odrą i Bałtykiem”, — 19.05 Muzyka i aktualności, — 19.30 Aud. Redakcji Ekonom., 19.45 Monteverdi „Koronacja Poppei” opera, 21.27 Kronika sportowa, 23.03 Muzyka.

NA PIĄTEK
Godz. 6.10 Aud. dla wsi, — 7.50 Fiosenka dnia, 8.15 Kurs angielskiego, 8.35 „Złoty medal dla Polski”, 9.05 Koncert dnia, 9.50 Public. międzynarodowa, 10.00 Orkiestra i zespoły, — 10.30 Z życia Związku Ra-dzieckiego, 11.00 Koncert ży-czeń”, 12.05 Z kraju i ze świa-ta, 12.25 Muzyka narodów ra-dzieckich, 13.20 „Pochód do Dakartu” — fragm. pow. Us-mana, 13.45 „W rytmie tańca”, 14.30 Z problemów współcz. wiedzy, 14.45 „Błękitna sztafe-ta”, 15.00 Verdi: Uwertura do opery „Nieszpory Sycylijskie”, 15.10 Koncert Chóru a cap-pella PR w Krakowie, — 15.30 Aud. dla dzieci.

Co nowego w piłce ręcznej

ZAINTERESOWANIE piłką ręczną w Polsce stale rośnie. W porównaniu z 1959 r. liczba klubów zgłoszonych do ZPRP wzrosła o

**Hokeiści Cracovii
jadą do Kanady**

HOKEIŚCI Cracovii otrzymali „królewski” prezent od federacji „Start” za awans do ekstraklasy. Jest nim wyjazd do Kanady a konkretnie do Toronto, gdzie krakowianie na dwutygodniowym zgrupowaniu będą szkoleni przez coacha drużyny „Klonowy Liść” — Maurice Richardsa. Jak wiadomo M. Richards uznany był przed 5 laty za najlepszego hokeistę na świecie. Jednocześnie „pasiaki” będą oglądać mecze międzynarodowej ligi hokejowej drużyn zawodowych. Gratulujemy atrakcyjnego wyjazdu i mamy nadzieję, że po powrocie do kraju Cracovia w nowym sezonie zdemontuje łańcuch kanadyjską formę.

Dotrzymano terminu

**Łaźnia Rzymska
otwarta**

NARESZCIE, liczni zwolennicy relaksu wodno-parowego mogą odetchnąć. Dziś bowiem zostały zakończone prace przy generalnym remoncie Łaźni Rzymskiej w Krakowie, która w godzinach popołudniowych oddana została do użytku. Tak więc zarówno dyrek-cja, jak i wykonawcy dotrzymali terminu. Erawo! Mało tego, jak informuje nas dyr. J. Cichocki pierwszy klient otrzyma bezpłatny miesięczny abonament. Przypominamy, że we wtorki i czwartki Łaźnia czynna jest dla kobiet, a w poniedziałki, środy i soboty dla mężczyzn.

„Narciarski uniwersytet”

W PIĄTEK (2 bm.) w Domu Turysty przy ul. Bitwy pod Lenino 1 dr inż. W. Lenkiewicz i mgr inż. J. Turski wygłoszą prelekcję pt. „Narciarski uniwersytet — wrażenia z międzynarodowego kursu nauczycieli narciarstwa w Bad Gastein”. Początek o godz. 19.

Ale kiedy zasiadła do wspaniale zastawionego stołu w jadalni, pomyślała, że — dzięki Bogu — nie jest jeszcze w Bostonie. Na talerzu przed nią leżał należycie zamrożony złocisty kawałek papai. Gdzieś za oknami, niestannie zsuniał ciepły Ocean. Wiedziała, że obiad będzie znakomity. Wprawdzie wołowina była tu, na wyspach, nieco sucha i łykowata, ale owoce i sałaty nagradzały ten mankament z nadwyżką.

— Czy oczekujesz w najbliższych dniach przyjazdu Barbary? — spytała w pewnej chwili.

Na twarzy Dana Winterslipa zajaśniał jakby promień słońca, gdy powiedział:

— Tak. Barbara zdała już wszystkie egzaminy i lada dzień powinna się tu zjawić. Świetnie byłoby, gdyby Barbara i ten twój wzorowy siostrzeniec spotkali się na statku.

— W każdym razie byłaby to wielka przyjemność dla Johna Quincy — powiedziała miss Minerwa. — Kiedy Barbara odwiedziła nas w Bostonie, oczarowała wszystkich bez reszty.

— Zupełnie się z wami zgadzam — powiedział z ojcowską dumą Dan, który kochał swą jedyną córkę nad wszystko w świecie. — Przyznam się, że szalenie mi jej brak i czuję się bardzo osamotniony. Miss Minerwa spojrzała na niego rozbawiona.

— Owszem... slyszalam już coś nieco o twojej samotności — powiedziała z uśmiechem.

Dan zacerwienił się pod silną opalenizną.

— Domyślam się, że to kochany Amos?

— Ach, nie tylko Amos! Cała moc różnych ploteczek, Danie. Naprawdę, że w twoim wieku...

— Co to znaczy „w twoim wieku”? Już ci mówię, że my tu wszyscy czujemy się młodo!

Chwilę jedli w milczeniu, a później Dan podjął przerwany temat.

— Powiedziałem ci już raz, że jesteś świetnym kompanem — i nadal tak twierdzę. Zrozumiesz



więc chyba, że mężczyzna tutaj, na wyspach, zachowuje się trochę inaczej, aniżeli tam u was, przy Back Bay.

— Jeżeli o to chodzi — uśmiechnęła się miss Minerwa — to żadnemu mężczyźnie, nawet w Back Bay, nie można ufać. Nie mam zamiaru prawić ci kazań, Danie, ale dlaczego, już choćby ze względu na Barbare, nie poszukasz sobie takiej kobiety, z którą mógłbyś się ożenić?

— Mogłbym się ożenić właśnie z taką, o ile, oczywiście, myślimy o tej samej osobie.

— Ta, którą ja mam na myśli — odpowiedziała miss Minerwa — to raczej dobrze tutaj znana „Wdówka z Waikiki”.

— Cóż to za plotkarska dziura! Arlena Compton jest kobietą godną najwyższego szacunku!

— Słyszałam, że to dawna chórzystka z operetki?

— Nnno... niezupełnie. Raczej aktorka, grywała niewielkie role, zanim wyszła za porucznika Comptona.

— I... stała się dobrowolnie wdową...

— Co chcesz przez to powiedzieć — spytał gwałtownie, a jego szare oczy rozgorzały oburzeniem.

— Słyszałam, że kiedy samolot jej męża roztrząskał się o Diamond Head, nie był to tylko nie-szczęśliwy przypadek. To ona doprowadziła do

— Łgarstwo! Wszystko nikczemne łgarstwo! — krzyknął Dan Winterslip. — Bardzo cię przepra-szam, Minerwo, ale nie powinnaś wierzyć we wszystkie plotki, jakie słyszysz.

Następnie dorucił po krótkiej chwili milczenia:

— Co byś powiedziała na to, gdybym ci wyznał, że zamierzam się z nią ożenić?

— Obawiam się — odpowiedziała łagodnie — że musiałabym ci przypomnieć, że najgorszymi i naj-niebezpieczniejszymi wariatami są starzy wariaci.

Dan nie nie odpowiedział, miss Minerwa zaś ciągnęła dalej:

— Bardzo cię przepraszam, Danie. Chociaż je-stem twoją ciętą siostrą, to jednak to nie upo-ważnia mnie do wtrącania się w twoje osobiste sprawy. Nic by mnie one nie obchodziły, gdyby nie to, że bardzo cię lubię. A gdy myślę o Barbarze...

Dan skłonił głowę na piersi.

— Wiem — powiedział cicho. — Barbara... Ale nie ma co się przedwcześnie denerwować. Dotych-czas nie powiedziałem jeszcze ostatniego słowa. Nic nie mówię Arlenie.

— Tak — uśmiechnęła się miss Minerwa. — W miarę jak mi przybywa lat, różne stare przy-słowia stają się zupełnie absurdalne. Zwłaszcza to, które przed chwilą przytoczyłam.

Dan spojrzal na nią dawnym, przyjaznym i ser-decznym wzrokiem, ona zaś dokończyła niedbale:

— Wiesz? Nigdy nie jadłam bardziej soczystego avocado. Ale powiedz mi, Danie, czy jesteś całkiem pewny, że mango się jada? Bo mnie się wydaje, że to raczej jakieś wzmacniające lekarstwo, które zżywiają na wiosnę młode panienki.

Pod koniec kolacji sprawa Arleny Compton po-szła w zupełne zapomnienie i Dan znów odzyskał dobry humor.

(Ciąg dalszy nastąpi)